
Dvory nad Lužnicí
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 48.852720N, 14.900531E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1499 (525 let) Katastrální výměra: 1 564 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 378 06

Adresa URL: obecdvory.cz

O obci
Obec Dvory nad Lužnicí se nachází ve vzdálenosti 20 km jihovýchodně od města Třeboň, 34 km
jihozápadně od města Jindřichův Hradec, při státní hranici s Rakouskem.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1499. Celý katastr původně dolnorakouské obce byl k někdejšímu
Československu připojen až 31. července 1920 jako součást tzv. Západního Vitorazsa, a v rámci Čech
začleněn do soudního okresu Třeboň stejnojmenného

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Na území obce jsou dvě přírodní rezervace Státní přírodní rezervace Horní Lužnice a Státní
přírodní rezervace Žofinka - rašelinné rojovníkové a borůvkové bory - celé území podléhá
CHKO Třeboňsko.

Současnost obce
Obec Dvory provozuje kulturní dům ve kterém jsou pořádány společenské akce, především
taneční zábavy. Ve vsi se nachází hostinec , prodejna potravin, pošta, obecní knihovna, kadeřnictví,
truhlářská výroba. Je zde i možnost sportovního vyžití

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklostezka, která spojuje okolní obce až do Rakouska.Obcí vede lokální turistická trasa,
která vede do krásného okolí obce. Vodáci rádi využívají řeku Lužnici.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem se v obci řadí barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie z roku 1788 a budova fary.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7536/dvory-nad-luznici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 04:39:02



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Spojení s okolím je zajišťováno autobusovou a
železniční dopravou. Zastávky jsou přímo v obci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7536/dvory-nad-luznici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 04:39:02


